UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO INCLUSIVA – PROFEI

  EDITAL Nº 010/2025

TORNA O CRONOGRMA DE BANCA PARA DEFESA DE

DISSERTAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO MESTRADO PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO INCLUSIVA– PROFEI/UNESPAR.

Considerando o Regulamento Geral e Interno e, o estabelecido nas Normativas do Comitê
Gestor Nacional do PROFEI, a Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação
Inclusiva - PROFEI da Universidade Estadual do Paraná, no uso das suas atribuições, torna
público a banca de defesa pública de dissertação de mestrado da mestranda abaixo:

Mestranda POLIANA ZACARIAS VERDIANO
DATA: 16/06/2025 Horário: 19h
Local: Virtual Google meet

TÍTULO DA DISSERTAÇÃO: “Utilização de jogos em turmas multisseriadas: diálogos com
professoras de escolas do campo e das águas”

MEMBROS DA BANCA
Orientador e Presidente de banca: Profª Drª Gilmar de Carvalho Cruz - Unespar/Paranaguá
Profª Drª Leocilea Aparecida Vieira - UNESPAR/Campus Paranaguá (Titular interno)
Profª Dra Maria Antonia de Souza – UTP - Curitiba (Titular externo)
Profª Drª Denise Maria Vaz Romano França – Unespar/Paranaguá (Suplente interno)
Profª Drª Washington Cesar Shoiti Nozu – UFGD Dourados (Suplente externo)

Profª. Drª Roseneide Maria Batista Cirino
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação Inclusiva - PROFEI

Portaria 1317/2023

Paranaguá, 09 de junho de 2025.